
1 

 

Zápis 

z 61. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 19. května 2021 
 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:29 hodin. 
 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Ing. Flandera 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Flandera) – 0.      
 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. K programu uvádí, že k bodu č. 6 – Prominutí 

nájemného bylo na stůl předloženo doplnění. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké 

připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.   
 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Souhlas s připojením zdroje vody 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 150/21 

 

Bod č. 4 - Dlouhodobý pronájem za účelem realizace výstavby fotovoltaické elektrárny 

Paní starostka konstatuje, že s dlouhodobým pronájmem pozemku za účelem realizace výstavby 

fotovoltaické elektrárny nesouhlasí, přičemž ostatní radní mají k předmětné záležitosti stejný postoj. 

Paní starostka tedy nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání nesouhlasí s jednáním se 

společností ENERY CZ s.r.o. ve věci dlouhodobého pronájmu pozemku p.č. 1767/2 v katastrálním 

území a obci Blatná za účelem realizace výstavby fotovoltaické elektrárny“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 151/21 

 

Bod č. 5 - Žádost o dlouhodobý pronájem s možností následného odkupu 

Paní starostka nechává po projednání předmětné záležitosti radními hlasovat o usnesení: „RM po 

projednání a) neschvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 853/15 o výměře cca 4 m2 

v katastrálním území a obci Blatná dle předloženého záměru; b) nesouhlasí s užíváním části 

pozemku p.č. 853/15 o výměře cca 4 m2 v katastrálním území a obci Blatná paní Monikou 

Chramostovou, Na Bílé husi 1074, Blatná a panem Lubošem Mlíčkem, Míreč 11, Lom 

s protiplněním údržby předmětné části pozemku na náklady jmenovaných dle předloženého 

záměru“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 152/21 

 

Bod č. 6 - Prominutí nájemného 

Paní starostka připomíná, že k tomuto bodu bylo dáno doplnění, a nechává hlasovat o usnesení: 

„RM po projednání a) schvaluje prominutí nájemného za období měsíců leden, únor, březen 

a duben roku 2021 sjednaného na základě smlouvy o přenechání nebytových prostor do nájmu 

ze dne 12. 1. 2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 10. 2005 uzavřené mezi městem Blatná 

a Vlastou Hokrovou dle předloženého návrhu; b) schvaluje prominutí nájemného za období měsíců 

leden, únor, březen a duben roku 2021 sjednaného na základě smlouvy sjednaného na základě 

smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené mezi městem Blatná a Annou Fišerovou dne 

21. 5. 2003 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 10. 2014 s přechodem nájmu a převodem práv 

z uvedené smlouvy na Martinu Zdvořáčkovou podle usn. RM č. 401/16 ze dne 23. 11. 2016 dle 

předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 153/21 

 

Bod č. 7 - Uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlouvě a smlouvě o hospodaření v lesních 

porostech 



2 

 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 154/21 

 

Bod č. 8 - Zánik nájemních smluv – Milčice 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 155/21 

 

Bod č. 9 - Dražební vyhláška č.j. 117 EX 38/02-5 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 156/21 

 

Bod č. 10 - Schválení SOD na akci „Obnova VDZ 2021 - město Blatná“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 157/21 

 

Bod č. 11 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „Výstavba zimního stadionu Blatná – 

1. etapa – dokumentace stavby“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 158/21 

 

Bod č. 12 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 159/21 

 

Bod č. 13 - Žádost o souhlas s dočasným záborem částí pozemků 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 160/21 

 

Bod č. 14 - Žádost o povolení úpravy bytu 

Paní starostka nesouhlasí s provedením požadovaných úprav bytu. Ostatní radní mají stejný názor, 

jako má paní starostka, která tedy nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání nesouhlasí 

s povolením úpravy bytu pro pana Miloslava Červenku, Tyršova 436, 388 01 Blatná dle 

předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 161/21 

 

Bod č. 15 - Žádost o schválení Smlouvy o poskytování dostupných služeb elektronických 

komunikací 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 162/21 

 

Bod č. 16 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1165/21, reg. č. 416-02-004/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 163/21 

 

Bod č. 17 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1065/21, reg. č. 457-06-01/21 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 164/21 

 

Bod č. 18 - Dohoda o ukončení smlouvy 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 165/21 

 

Bod č. 19 - Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o spolupráci 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 166/21 

 



3 

 

Bod č. 20 - Změny rozpisu rozpočtu 2021 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 167/21 

 

Bod č. 21 - Přehled čerpání příspěvku na provoz a přehled příjmů příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 168/21 

 

Bod č. 22 - Odměny ředitelkám základních a mateřských škol v Blatné 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 169/21 

 

Bod č. 23 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí finančního daru 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 170/21 

 

Bod č. 24 - Přidělení bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 171/21 

 

Bod č. 25 - Přidělení bytu v majetku města 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 172/21 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 30.04.2021 

 

Paní starostka informuje o e-mailu od Sdružení místních samospráv ČR, které nabízí pomoc se 

žádostmi o odškodnění za zveřejňování údajů v Centrálním registru oznámení. Upřesňuje, 

že vzhledem k tomu, že plošné zveřejňování probíhalo v minulosti protiprávně, mají všichni 

komunální politici, kteří oznámení do registru podávali, nárok na odškodnění. Konstatuje, že SMS 

ČR nabízí využití svého programu týkajícího se práva na poskytnutí právních služeb zdarma i pro 

nečlenské obce s tím, že pochopitelně přivítá, pokud se město stane členem předmětného sdružení, 

ale využití programu není vstupem do Sdružení místních samospráv ČR podmíněno. Paní starostka 

nedoporučuje, aby město Blatná přistoupilo do Sdružení místních samospráv ČR a aby se 

do předmětného programu zapojilo s tím, ať si každý komunální politik, který se cítí být poškozený, 

řeší nárok na odškodnění sám. Ostatní radní jsou shodného názoru.  

 

V 8:21 hodin přišli vedoucí strážníků Městské policie Blatná pan Roman Urbánek a vedoucí 

Obvodního oddělení Policie ČR v Blatné npor. Mgr. Bc. Vladimír Čelakovský. 
 

Vedoucí Obvodního oddělení Policie ČR v Blatné npor. Mgr. Bc. Vladimír Čelakovský podává 

zprávu o kriminalitě a bezpečnostní situaci ve městě Blatná a o personálním stavu místního 

Obvodního oddělení Policie ČR. Vedoucí strážníků Městské policie Blatná pan Roman Urbánek 

podává zprávu o činnosti Městské policie Blatná, která se stane součástí zápisu jako informace b).  
 

 

V 8:53 hodin odešli vedoucí strážníků Městské policie Blatná pan Roman Urbánek a vedoucí 

Obvodního oddělení Policie ČR v Blatné npor. Mgr. Bc. Vladimír Čelakovský a přišly ředitelka 

Základní školy J. A. Komenského Blatná paní Mgr. Jana Krapsová, ředitelka Základní školy T. G. 

Masaryka Blatná paní Mgr. Zdenka Dvořáková, ředitelka Mateřské školy Blatná, Vrchlického paní 

Dana Strnadová a ředitelka Mateřské školy Blatná, Šilhova paní Hana Petlánová.  

 

Paní starostka vítá paní ředitelky základních a mateřských škol a žádá je, aby podaly zprávy 

o činnosti školských zařízení. Paní ředitelky postupně podávají radním zprávy o činnosti, které se 

stanou přílohou zápisu jako informace c), a zodpovídají jejich dotazy. 

 



4 

 

V 10:23 hodin odešly ředitelka Základní školy J. A. Komenského Blatná paní Mgr. Jana Krapsová, 

ředitelka Základní školy T. G. Masaryka Blatná paní Mgr. Zdenka Dvořáková, ředitelka Mateřské 

školy Blatná, Vrchlického paní Dana Strnadová a ředitelka Mateřské školy Blatná, Šilhova paní 

Hana Petlánová.  

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 10:24 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  

 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    

 


